D E R E G E

I. F. 18. pr. II. F. 53. &c. De eo hīc disquiri poterat *cum* Limnæo II. c. 15. n. 9. An Rex non dicatur rectius *Germanorum* quām *Romanorum*? Quod *Limnaeus* afferit. Nam (1.) si Imperator Coronam Romanam nec dum habeat, ipsummet Regem tantūm Romanorum esse putat: Sicque duos fore Reges Romanorum in Imperio. (2) Melius discerni posse duo Capita, unum Germanici, alterum Romani Imperii. (3) Non esse *Romanorum*, quibus non immineat, sed *Romanum*. Interim largitur, usui sermonis cedendum esse. Enim verò *Rex Romanorum* meritò dicitur, intuitu Primatū Urbis & Imperii Romani, vi propioris Conventionis inter S. P. Q. R. ac Pontificem, & Ottонem M. Saxonem, Regnumque Germanicum: per quam is qui in Regem Germaniæ electus est, eō ipsō Rex Romanorum constituitur. Lupold. de Bebenb. c. V. & seqq. d. Jure R. & I. Roman. Exhinc *Conradus Friderici II. Imper. Filius à Proceribus Imperii electus, Rex Romanorum dictus est.* v. Chronic. Belgic. Magn. p. 235. Stephan. Baluz. L. i. Miscell. p. 479. licet eō usque sub titulō Regum Germanorum Successores ad Imperium provehi soliti fuissent: repetitò videlicet ex Hadriani Bullâ more suscipiendi titulum Regis Romanorum, & ut Pontifex consecrationem protrahere in posterūm desisteret. Valeat ergò *Limnaeus*. Nam (Ad 1.) Imperator est, quem talem vult electio, licet *Coronā Papali* non insignitus; Rex verò manet, quamvis coronam Papalem suscepisset: cùm potestas eamve habendi ratio à corona non pendeat, sed ab electione ejusve modō: ac proinde Pontifica corona Regem quoque arguat eum, qui in Regem electus est. add. ipsum *Limnae-*

R O M A N O R U M.

Limnæum ad art. 31. Capitul. Rudolphi II. p. 523. & soli-
dius, per seriem Historicam, (quod illi quoque Impera-
tores dici possint & dicti fuerint, quos Pontifex nondum
coronasset,) Goldastum in Replic. pro Imperio, c. 36.
Quin & ante Carolum Crassum vivis Parentibus ad suc-
cessionem designati, statim dicebantur Imperatores;
(quanquam Lotharius filium suum à Sergio Pontifice
coronatum Imperii quoque consortem fecerit.) Postmo-
dùm, Francis adhuc durantibus, appellatio Regis pro suc-
cessore invaluit. Sed Otto I. filium suum Ottонem ju-
niorem à Principibus electum, primum Aquisgrani, de-
hinc iisdem annuentibus (Lehmann. V. Chron. Spir. II.)
superstes adhuc, à Johanne Papa XIII. coronari, eumque
Imperatorem appellari fecit: ut bini simul Imperatores
existerent. Onupbr. Panvin. d. Comit. c. 8. Quamvis au-
tem Imperator, existente Romanorum Rege, non utatur
nomine Regis Romani, (ut discriminem personarum in exi-
mia designatione servetur,) vim tamen nominis retinet;
neque Regis Germaniae aut cæterorum nominum quic-
quam dimittit. Num verò Rex Romanorum idem sit,
qui Rex Italiae? de eo alibi videbitur. (Ad 2.) Appellat
quidem Rex Romanorum se quoque Regem Germaniae,
König in Germanien. R. A. zu Speyr/ I 542. pr.
R. A. zu Nürnberg. I 542. pr. R. A. I 555. pr. R. A.
I 557. pr. Sed idem nomen Cæsar servat, & uterque
axiomate illō pari jure gaudet. Sat discriminis est in
sublimi Imperatoris & Regis Romani nominibus; imò
discrimen illud personarum nullis aliis rectius exprime-
re licet. (Ad 3.) Valet in Romanos eadem potestate, quâ
Cæsar: quinam verò Romanorum nomine veniant, alias
exponetur.

Diffe-

Differentiam *Regis Romanorum*
ab Imperatore, à ceremonialibus (c.)
ferè deducit *Limn. dicto cap. 15. l. 2.*
§. 46. usque ad fin. est autem hic ac-
curatius agendum, aliter enim con-
sideratur Rex Romanorum, qui in
casu vacantis Imperii eligitur,
mox in Cæsarem promovendus.
hic enim ab ipso Cæsare non nisi
nomine fere differt. (d.) At verò,
qui vivo Imperatore eligitur, nihil
potest (e.) Imperatorium aut Re-
gium facere, nisi ex commissione
(f.) Imperatoris. Sicut ne de cæte-
ris dicatur, ex literis Car. V. Impe-
ratoris in Belgium discedentis ad
Electores & Ordines Imperii apud
Goldast. & alios Actorum publico-
rum Collectores appareat. Vide omni-
nō tradita *Limn. ad Capitul. Maxim.*
II. §. a.

R O M A N O R U M.

II. &c. & tom. V. p. 80. usque ad 90.
Et ad Capitul. Rudolph. II. p. 518 &
519. Et quæ de assumptione Coronæ
Imperialis (g.) annotantur p. 523.
& seqq.

(c.) à ceremonialibus ferè deducit. Nam aliæ quoque sunt quàm Ceremoniarum differentiæ. In universum discernuntur, quod (1.) Imperator non amplius Imperatore superstite, Rex verò semper *ei in Consortium* eligatur. (2.) Certus electioni terminus, ut Imperatoriæ in c. i. *Aureæ Bullæ tempus trimestre*, præfixum non est. Et *Transactio Cadavensis*: **Die Thürfürsten sollen Vermöge der Güldnen Hulle/ zur Königl. Wahl erfordert / und derselben Güldnen Hulle in allem unverrücklich nachgangen werden.** de convocatione ipsâ, non de tempore modique illius, disponit. Quin potius (3.) priusquàm Diæta Electoralis extraordinaria intimetur, **Sollen alle Thürfürsten zusammen beschieden werden/ (nec enim deliberatio extra conventum sufficit:)** davon zu reden/ ob Ursach gnug vorhanden: **Und alsdann die Thürfürsten zur Königl. Wahl erfordert werden.** (4.) Imperatori, & vel maximè Patri, cùm Filius ejus electus est, *denunciatur electio*: inde gratias agere solet Imperator Collegio, suamque curam in instruendo Rege promittere. (5.) *Cæsar Re-*

B

gem

DE R E G E

gem , postquam electus est , pro tali haberi mandat
Limn . ad Art . 18 . Capit . Maximil . II . p . 502 . Quale man-
datum adhiberi in Constitutione Imperatoris non pot-
est . (6 .) Ferdinando I . qui vivō Fratre Carolo V . Im-
per . in Regem Rom . 5 . Jan . 1531 . Coloniæ electus (Slei-
dan . VII . S . R . p . 206 .) juramentum consuetum præstite-
rat , non protinus *Capitulatio* , quod norma eadem &
potestate , quā *Carolus* , hōc superstite , uti posset ; verūm
post secutam demum abdicationem Caroli V . & extin-
ctam adeò *Capitulationem Carolinam* , præscripta est :
quam observaturum se esse anno 1558 . *Francofurti* pro-
misit . Posthac autem *civis Regi* statim ab Electione
sua contigit *Capitulatio* . Maximilianus tamen II . &
Ferdinandus III . *Ratisbone* electi , *Capitulationem Fran-*
cofurti , Ferdinandus IV . Augustæ Vindelic . electus , ibi-
dem quoque *Capitulationem* , subscripsere . Differunt
verò *Capitulationes Regiæ* ab Imperatoriis in his , quæ
Imperatoris prærogativam & exercitium Majestatis con-
cernunt . (7 .) Non *jurant* Electores electo Regi , nisi
cùm Imperiale Regimen aggreditur : interea potestatem
Cæsarist sustinenti sponte cum cæteris obsequuntur ;
sicut *Judex* etiam *Spirensis Cameræ* , ejusque *Affessores* , Im-
peratori , sed non etiam Regi Romanorum , juramento
adstringuntur . Sic de *Statibus* Ferdin . I . in *proæm . Capitul.* Alle Stände ihrer *Eid* und *Verwandt*/
nüß / damit Sie Käyserl . Maj . verbunden gewesen/
zuerlassen / und Sie damit an Uus zuweissen .
Vim tamen *obligationis* in se , Regem , protensæ inculcat
Ferdin . I . R . A . zu Augspurg / 1555 . § . 42 . bei
Pflicht / damit ein ieder hochgedachter Käyserl .
Maj .